Prefeitura Municipal de Birigui

ONPJ 48 1581.718/0001-8C

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui. 18 dc setembro de 2.017,

Sirvo-me da presente para informar reposta ao pedido de
esclarecimento efetuada por determinada empresa em relagio ao Edital do Pregio
Presencial n° 94/2.017. que objetiva o Registro de Pregos para aquisicdo de tiras
teste para determinagiio quantitativa de glicose no sangue capilar e lanceta para
teste de glicemia com ponta trifacetada, destinados 4 Seeretaria Municipal de
Saiide, pelo periodo de 12 (doze) meses. temos a seguinte resposta:

Pergunta: A lanceta mencionada no item 02 trafa-se de lanceta
em conformidade com a NR32, ou lanceta para uso em lancelador?

Resposta: Resposta em Oficio n® 328/2017-EMSM exarado pela
Secretaria de Safide. em anexo. qual informa que: Lanceta em Conformidade com a NR32.

Pergunta: Cuso seja lanceta para uso em lancetador, serd
necessdrio o fornecimento do mesmo? Se sim, qual a quantidude solicitada?
Resposta: Com base na resposta acima, resta a pergunta prejudicada.

Pergunta: O edital menciona aquisi¢do de lanceta. em
embalagem com 200 unidades. Esta empresa fornece apenas lanceta em embalagem
com 100 unidades. Pergunia-se: Esia empresa poderd participar, fornecendo o produto
em embalagem com 100 unidades?

Resposta: Resposta em Oficio n® 328/2017-EMSM exarado pela
Secretaria de Salide, em anexo, qual informa que: A empresa poderd participar desde que seju
entregue a quantidade final correspondente ao solicitado.

Sendo a resposta que compete a este Pregoeiro Oficial.
subscrevo-me mui.

Atenciosamente,
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. Pregoeiro Oficial



feooologia em Sistemas Oiaghosticos

H.USTRISSIMO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Pregac Presencial n.2 094/2017
Pedido de esciarecimente

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA., estabelecida na Avenida
Francisco de Angelis, 186, Jd. Okita, Campinas/SP, inscrita no CNPJ sob o n?
46.962.122/0003-21, vem, respeitosamente & elevada presenca de Vossa Senhoria, através
de seu representante legal, soficitar ESCLARECIMENTO quanto ao Edital em referéncia, o
que faz de acordo com as razbes a seguir expostas:

QUESTIONAMENTO:
Abaixo, o descritivo do Lote 02 - Anexo |

_Lote 0002 - LANCETA PARA TESTE OE GLICEMIA CO
- ltem Qide. Unid, - - Especificagao

2 3000 X LANCETA PARA TESTE UE GULERIA COM BONTA TRIFACETADA, ESPECIFICAGOES: Lancela paia
leste cle glictmia 28 G com ponia i lacatada o revasiiments sliconade da luming. Dwnr tro de 0.9 . Galxa
contanda 200 unidaces.
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QUESTIONAMENTO:

-} A lanceta mencionada no item 02 trata-se de lanceta em conformidade com a NR32, ou
lanceta para uso em lancetador?

2-} Caso seja lanceta para uso em lancetador, sera necessario o fornecimento do mesmo? Se
8im, qual a guantidade solicitada?

3-) O edital menciona aguisicdc de lanceta, em embatagem com 200 unidades.

Esta ermpresa fornece apenas lanceta em embalagem com 100 unidades.

Pergunta-se: Esta empresa podera participar, fornecendeo o produto em embalagem com 100
unidades?

Termos em que,
Pede ¢ espera deferimento.
Campinas/SP, 12 de setembro de 2017.
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Prefeitura Municipal de Birigui

CNPS 46 151.718:0001-80

Birigui, 18 de setembro de 2017,

Oficio n® 328/2017-EMSM
Assunto: RESPOSTA AOQ PREGOEIRO
Departamento Médico e de Enfermagem

Prezado Senhor,
Face ao oficio n® 1190/2017, referente ao esclarecimento,apresentado pela Empresa
CQC temos a informar  relerente ao Pregdo Presencial N® 94/2017:
* 1yA Lanceta Licitada trata-se da Lanceta em Conformidade com a NR32.
«  2) A empresa podera participar desde que sgja entregue a quantidade final correspondente ao

solicitado .

Sem mais para 0 momento, reitcramos votas de estima e consideragio.

Atenciosamente
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EDNXMARIA DA SILVA MOREIRA
Diretora Departamento Médico ¢ Enfermagem

Ao
Marcel Lyudi Kozima
Pregociro Oficial



